

## Till Aktieföretaget Minerva-osäkerhets företagsstämma.

Skuru endast ett halft år förflutit sedan Minervas konstituerande möte och företags styrelse således ej ännu kan förelägga stämman i stadgarna föreskrifven årsberättelse, anse vi oss dock böra gifva en kort relation om styrelsens verksamhet och affärens utveckling i allmänhet.

I början af December bestöto under tecknade Granfelt och Heikel till ett pris af 11,000 mark för företags räkning inköpa en dertecknad Schwindts återstående boklager, hvars försäljningspris utgjorde omkring trettiotusen mark; så att f.d. Studentkårens antikvariats- och bokauktionens inrättnings hela boklager, såvitt inrättningen själf var egare deraf öfvergått i företags ego.

Da en bokhandel med uteslutande antikvarisk litteratur ansågs åtminstone ej i början kunna tillföra företaget en tillräcklig affärsrörelse, anskaffades redan före julen till försäljningslokalen äfven ny litteratur afresonpapper och annat skrifs-material, skuru någons närmelsevis fullständigt sortiment härmed ej afsågs och ej heller kan ernås, da företaget ej är kommissionär för förlagsföretagen.

För anskaffande af utländsk litteratur

från  
har erhållits kommissionärer, nämligen en  
i Leipzig och en annan i Stockholm. Med  
Leipziger kommissionären har aftal träffats  
äfven om kommissionshandel, då det an-  
sågs vara af vigt att bolaget kunde tillhanda  
hålla främst vetenskapsidkare och Universi-  
tetets studerande ungdom nyare vetenskap-  
lig litteratur, men inköp af dylik i tillräcklig  
mängd och omfång vore alltför stor risk under  
kastad, åtminstone förrän erfarenhet på detta  
område erhållits.

För utvidgandet af affärsrörelsen har  
anskaffats agenter i landsortsstäderna. Af  
dessa äro 12 bokhandlare och 9 andra per-  
soner, mest pedagoger, summa 21 agenter.  
De bästa resultaten hafva ernåt agenterne i  
Brahestad, Solto, Raumo och Gamla Karleby,  
alla pedagoger.

Emedan inredning af försäljningslokal  
och flyttning samt uppsättning af ett stort bok-  
lager påkalla stora omkostnader, uppgjorde  
styrelsen hyresaftal om den nuvarande för-  
säljningslokalen för tre år fram~~åt~~, hvarvid  
hyran bestämdes till respektiva 1300, 1400<sup>alla</sup>, 1500  
mark om året. Lokalen är visserligen i beträ-  
tande af bolagets stora bokförråd liten, men  
så länge bolaget får kostnadsfritt disponera  
ett i gränskapet beläget rymligt lagerrum,  
kan rörelsen drivas utan alltför stort omak.

Fyra nya kataloger hafva tryckts och  
distribuerats. Öfver boklaget finnes således  
förmärvarande 18 tryckta kataloger, hvilka  
blifvit tillsända, förutom andra<sup>alla</sup>, bolagets ak

tionärer.

Utom det boklager, som tillhört Studentkårens antikvariat och för hvilket erlagts i aktiebref och kontant sammanlagt  $\text{Fmk } 24,100$ , har sedan bolaget begynt sin verksamhet uppköpts antikvarisk litteratur för  $7,200$ , ny litteratur för  $2,500$  och papper m. m. för  $800$  mark allt i rundt tal. Då härtill lägges utgifterna för inventarier och andra anläggning- och förvaltningskostnader, är lät förklaradt, att aktiekapitalet helt och hållet uppgår i boklager, ehuru inkomsterna från försäljningen varit i oafbrutet stigande, i det de, oberäknadt Decemb. mån. utgjort i Januari  $890$  mark, i Februari  $1150$ , i Mars  $1400$  och i April  $1530$  mark. Då således, såsom <sup>äfron</sup> bolagets stadgar föresätta, aktiekapitalet är i behof af en tillökning, föreslå vi, att bolagsstämman ville befullmäktiga styrelsen att till teckning utbjuda ända till  $100$  nya aktier.

För att befordra affärsrörelsen har styrelsen beviljat dem, som direkt från försäljningslokalen på engång köpa böcker förminst  $50$  mark, likasom åt agenterna,  $10\%$  rabatt. För att såvitt möjligt förbinda aktionärernas personliga fördel med bolagets i sin helhet, föreslå vi till bolagsstämmans afgörande, huruvida icke äfron aktionärerna kunde vid köp af böcker <sup>beviljas</sup>  $10\%$  rabatt, så snart deras uppköp under löpande kalenderår <sup>veterligen</sup> är <sup>veterligen</sup> till  $50$  mark, då rabatten skulle beräknas äfron för nämnda  $50$  mark. Detta är möjligt äfron för försäld ny litteratur derigenom att, enligt styrelsens beslut verkställande direktören för sådan tillkommer endast  $5\%$  i

provision.

Till upplysning om, i hvad mån de olika  
slagen af varor hittills funnit köpare, må till-  
slut omnämnas, att i rundat tal antika varisk litte-  
ratur försålts för 3000 mark, ny litteratur för  
1800 och skrifmaterialier för 200 mark.

Helsingfors den 26 Maj 1894.

Theodor Schwindt.

A. A. Graupel

J. A. Heikel